Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 156/2021:

      Senhor Presidente:

      Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Carlos Artur Soares de Avellar Júnior,
para que adote, urgentemente, medidas visando reativar o GRUPO DE RESGATE DE
BARREIROS, com pessoal treinado e capacitado e com toda infraestrutura necessária,
incluindo uma ambulância, para atender melhor as comunidades no salvamento e
resgate, garantindo atendimento de socorro rápido e eficiente em casos de urgência.

J U S T I F I C A T I V A:

       A reativação do Grupo de Resgate prestará relevantes serviços
a nossa população nos casos de afogamentos, incêndio entre outros acidentes, com
maior rapidez e eficiência, proporcionando maior segurança a todos.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 05
de outubro de 2021.

           Manoel José Gomes Ferreira – Nel do Peixe
                VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE